уг.дело №1-378/17

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г.Сергиев Посад 23 августа 2017 года

Сергиево-Посадский городской суд Московской области 

в составе председательствующего судьи Барановой Л.В., 

с участием государственного обвинителя – ст.помощника Сергиево-Посадского городского прокурора Московской области Ховрачев П.П.,

подсудимой ФИО2

защитника - адвоката ФИО8, представившей удостоверение № и ордер №

при секретаре Блиновой А.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, русской, гражданки 

<

данные изъяты> образование 

<

данные изъяты>, не замужней, несовершеннолетних детей на иждивении не имеющей, не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес> не военнообязанной, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч.2 ст.173.1 УК РФ (двух эпизодов), ч.1 ст.173.2 УК РФ ( двух эпизодов), суд

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила два эпизода незаконного образования юридического лица, то есть предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекшее внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставных лицах, совершенное группой лиц по предварительному сговору, а также два эпизода незаконного использования документа для образования юридического лица, то есть выдачу доверенности, если эти действия совершены для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице

Преступления были совершены при следующих обстоятельствах:

Неустановленное лицо, имея умысел на предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных с целью внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице, а именно, на предоставление в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области сведений о подставном генеральном директоре 

<

данные изъяты> ФИО2, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, находясь в 

<

адрес>, точное место не установлено, при неустановленных обстоятельствах, вступило в преступный сговор со ФИО2, распределив преступные роли следующим образом:

ФИО2 должна была выдать доверенность на имя подысканного неустановленным лицом курьера и подписать заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, формы №, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице, а именно, о назначении ее на должность генерального директора 

<

данные изъяты>, юридический адрес: 

<

адрес> зарегистрировано в ЕГРЮЛ ДД.ММ.ГГГГ и состоит на учете в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области. 

При этом ФИО2 осознавала, что является подставным лицом, а именно, подставным генеральным директором 

<

данные изъяты> так как у нее отсутствовала цель управления данным Обществом. За указанные действия ФИО2 должна была получить от неустановленного лица вознаграждение в размере 

<

данные изъяты>. 

Неустановленное лицо в свою очередь должно было приискать курьера, не осведомленного об его и ФИО2 преступных намерениях, которому передать доверенность от имени ФИО2, подписанное ФИО2 заявление формы №, а также изготовить и передать решение учредителя ООО 

<

данные изъяты>» о назначении ФИО2 на должность генерального директора, после чего выдать курьеру и ФИО2 вознаграждение. 

ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ей преступной роли, в качестве генерального директора ООО 

<

данные изъяты> находясь в нотариальной конторе по адресу: 

<

адрес>, подписала заявление серия 

<

адрес>0 о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, формы № от ДД.ММ.ГГГГ, также удостоверенное ФИО11. – врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – 

<

данные изъяты>, согласно которому она (ФИО2) назначена на должность генерального директора ООО 

<

данные изъяты>», после чего выдала удостоверенную ФИО12. – врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – 

<

данные изъяты> доверенность серия 

<

адрес>0 от ДД.ММ.ГГГГ на имя приисканного неустановленным лицом курьера ФИО7-Х., не осведомленной об их преступных намерениях, на право быть представителем ООО 

<

данные изъяты>» в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области по вопросам, связанным с подачей и получением всех документов Общества, для чего предоставила ей право подавать от имени ООО 

<

данные изъяты>» все необходимые заявления, уставы, протоколы и решения, квитанции об оплате государственной пошлины и другие документы, получить в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области все зарегистрированные документы; после чего указанные документы ФИО2 сразу же после подписания передала неустановленному лицу.

Неустановленное лицо в свою очередь, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точная дата и время не установлены, действуя согласно отведенной ему преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору, в неустановленном месте при неустановленных обстоятельствах предоставило ФИО7-Х. указанные доверенность и заявление за подписью ФИО2, а также изготовленное в неустановленное время, в неустановленном месте, при неустановленных обстоятельствах неустановленным способом решение № единственного участника ООО «

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ с поддельной подписью от имени учредителя Общества ФИО6, согласно которому ФИО2 назначена на должность генерального директора ООО 

<

данные изъяты> 

ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, на основании указанной доверенности, курьер ФИО7-Х., ничего не подозревающая о преступных намерениях группы лиц по предварительному сговору в составе ФИО2 и неустановленного лица, подала в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области, расположенную по адресу: 

<

адрес>, заявление серия 

<

адрес>0 о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, формы № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенное ФИО10 – врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – 

<

данные изъяты>, а также решение № единственного участника 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ с поддельной подписью от имени учредителя Общества ФИО6, согласно которому ФИО2 назначена на должность генерального директора 

<

данные изъяты>». 

На основании указанных документов ДД.ММ.ГГГГ ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области вынесено решение о государственной регистрации №А о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, а именно, о внесении изменений о назначении на должность генерального директора ООО 

<

данные изъяты>» ФИО2

За вышеуказанные действия ФИО2 и курьер ФИО7-Х. получили от неустановленного лица вознаграждение.

Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору с неустановленным лицом, из корыстных побуждений совершили предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а именно, в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области, расположенную по адресу: 

<

адрес>, данных, повлекшее внесение в ЕГРЮЛ сведений о подставном лице – подставном генеральном директоре 

<

данные изъяты> ФИО2

ФИО2, имея умысел на выдачу доверенности для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице, а именно, о назначении ее на должность генерального директора ООО «

<

данные изъяты>, юридический адрес: 

<

адрес>, зарегистрировано в ЕГРЮЛ ДД.ММ.ГГГГ и состоит на учете в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области, умышленно, из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, действуя в качестве генерального директора ООО 

<

данные изъяты> находясь в нотариальной конторе по адресу: 

<

адрес>, выдала удостоверенную 

<

данные изъяты> - врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – 

<

данные изъяты>, доверенность серия № от ДД.ММ.ГГГГ на имя курьера ФИО7-Х. на право быть представителем 

<

данные изъяты> в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области по вопросам, связанным с подачей и получением всех документов Общества, для чего предоставила ФИО7-Х. право подавать от имени ООО 

<

данные изъяты> все необходимые заявления, уставы, протоколы и решения, квитанции об оплате государственной пошлины и другие документы, получить в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области все зарегистрированные документы, а также подписала заявление серия 

<

адрес>0 о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, формы № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенное ФИО3 - врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – 

<

данные изъяты>, согласно которому она (ФИО2) назначена на должность генерального директора ООО «

<

данные изъяты> 

При этом ФИО2 осознавала, что является подставным лицом, а именно, подставным генеральным директором 

<

данные изъяты>», так как у нее отсутствовала цель управления данным Обществом, а указанную доверенность она выдала только чтобы получить вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> от неустановленного лица.

На основании указанной выданной ФИО2 доверенности ДД.ММ.ГГГГ ФИО7-Х. в качестве курьера подала в ИФНС России по г. 

<

данные изъяты>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, заявление серия 

<

адрес>0 о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, формы № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенное ФИО13. - врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – 

<

данные изъяты>, а также решение № единственного участника 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ с поддельной подписью от имени учредителя Общества ФИО6, согласно которому ФИО2 назначена на должность генерального директора 

<

данные изъяты>». 

На основании указанных документов ДД.ММ.ГГГГ ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области вынесено решение о государственной регистрации №А о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, а именно, о внесении изменений о назначении на должность генерального директора ООО 

<

данные изъяты>» ФИО2

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений совершила выдачу доверенности для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице, то есть о себе в качестве генерального директора ООО 

<

данные изъяты>

Неустановленное лицо, имея умысел на предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных с целью внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице, а именно, на предоставление в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области сведений о подставном генеральном директоре ООО «

<

данные изъяты> ФИО2, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, находясь в 

<

адрес>, точное место не установлено, при неустановленных обстоятельствах, вступило в преступный сговор со ФИО2, распределив преступные роли следующим образом:

ФИО2 должна была выдать доверенность на имя подысканного неустановленным лицом курьера и подписать заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, формы №, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице, а именно, о назначении ее на должность генерального директора 

<

данные изъяты>, юридический адрес: 

<

адрес>, зарегистрировано в ЕГРЮЛ ДД.ММ.ГГГГ и состоит на учете в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области. 

При этом ФИО2 осознавала, что является подставным лицом, а именно, подставным генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», так как у нее отсутствовала цель управления данным Обществом. За указанные действия ФИО2 должна была получить от неустановленного лица вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> 

Неустановленное лицо в свою очередь должно было приискать курьера, не осведомленного об его и ФИО2 преступных намерениях, которому передать доверенность от имени ФИО2, подписанное ФИО2 заявление формы № а также изготовить и передать решение учредителя ООО 

<

данные изъяты>» о назначении ФИО2 на должность генерального директора, после чего выдать курьеру и ФИО2 вознаграждение. 

ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ей преступной роли, в качестве генерального директора ООО 

<

данные изъяты>», находясь в нотариальной конторе по адресу: 

<

адрес>, подписала заявление серия № о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, формы № от ДД.ММ.ГГГГ, также удостоверенное ФИО14. – врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – 

<

данные изъяты>, согласно которому она (ФИО2) назначена на должность генерального директора ООО «

<

данные изъяты>», после чего выдала удостоверенную ФИО15 – врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – город 

<

данные изъяты>, доверенность серия № от ДД.ММ.ГГГГ на имя приисканного неустановленным лицом курьера ФИО7-Х., не осведомленной об их преступных намерениях, на право быть представителем ООО «

<

данные изъяты>» в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области по вопросам, связанным с подачей и получением всех документов Общества, для чего предоставила ей право подавать от имени ООО 

<

данные изъяты>» все необходимые заявления, уставы, протоколы и решения, квитанции об оплате государственной пошлины и другие документы, получить в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области все зарегистрированные документы; после чего указанные документы ФИО2 сразу же после подписания передала неустановленному лицу.

Неустановленное лицо в свою очередь, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точная дата и время не установлены, действуя согласно отведенной ему преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору, в неустановленном месте при неустановленных обстоятельствах предоставило ФИО7-Х. указанные доверенность и заявление за подписью ФИО2, а также изготовленное в неустановленное время, в неустановленном месте, при неустановленных обстоятельствах неустановленным способом решение № единственного участника ООО 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ с поддельной подписью от имени учредителя Общества ФИО16 согласно которому ФИО2 назначена на должность генерального директора ООО 

<

данные изъяты>». 

ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, на основании указанной доверенности, курьер ФИО7-Х., ничего не подозревающая о преступных намерениях группы лиц по предварительному сговору в составе ФИО2 и неустановленного лица, подала в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области, расположенную по адресу: ФИО1 

<

адрес>, заявление серия № о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, формы № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенное ФИО17 – врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – 

<

данные изъяты>, а также решение № единственного участника 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ с поддельной подписью от имени учредителя Общества 

<

данные изъяты>., согласно которому ФИО2 назначена на должность генерального директора 

<

данные изъяты>». 

На основании указанных документов ДД.ММ.ГГГГ ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области вынесено решение о государственной регистрации №А о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, а именно, о внесении изменений о назначении на должность генерального директора 

<

данные изъяты>» ФИО2

За вышеуказанные действия ФИО2 и курьер ФИО7-Х. получили от неустановленного лица вознаграждение.

Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору с неустановленным лицом, из корыстных побуждений совершили предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а именно, в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области, расположенную по адресу: 

<

адрес>, данных, повлекшее внесение в ЕГРЮЛ сведений о подставном лице – подставном генеральном директоре № ФИО2

ФИО2, имея умысел на выдачу доверенности для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице, а именно, о назначении ее на должность генерального директора №, юридический адрес: 

<

адрес> зарегистрировано в ЕГРЮЛ ДД.ММ.ГГГГ и состоит на учете в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области, умышленно, из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, действуя в качестве генерального директора 

<

данные изъяты>», находясь в нотариальной конторе по адресу: 

<

адрес> выдала удостоверенную ФИО19. - врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – 

<

адрес>, доверенность серия № от ДД.ММ.ГГГГ на имя курьера ФИО7-Х. на право быть представителем 

<

данные изъяты>» в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области по вопросам, связанным с подачей и получением всех документов Общества, для чего предоставила ФИО7-Х. право подавать от имени ООО «

<

данные изъяты> все необходимые заявления, уставы, протоколы и решения, квитанции об оплате государственной пошлины и другие документы, получить в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области все зарегистрированные документы, а также подписала заявление серия 

<

адрес>8 о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, формы № № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенное ФИО20 - врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – 

<

данные изъяты>, согласно которому она (ФИО2) назначена на должность генерального директора ООО «

<

данные изъяты> 

При этом ФИО2 осознавала, что является подставным лицом, а именно, подставным генеральным директором ООО 

<

данные изъяты>», так как у нее отсутствовала цель управления данным Обществом, а указанную доверенность она выдала только чтобы получить вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> от неустановленного лица.

На основании указанной выданной ФИО2 доверенности ДД.ММ.ГГГГ ФИО7-Х. в качестве курьера подала в ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области, расположенную по адресу: 

<

адрес>, заявление серия № о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, формы № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенное ФИО21 - врио нотариуса, занимающегося частной практикой ФИО5 нотариального округа – 

<

адрес>, а также решение № единственного участника 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ с поддельной подписью от имени учредителя Общества 

<

данные изъяты> согласно которому ФИО2 назначена на должность генерального директора 

<

данные изъяты>». 

На основании указанных документов ДД.ММ.ГГГГ ИФНС России по г. Сергиеву Посаду Московской области вынесено решение о государственной регистрации №А о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ, а именно, о внесении изменений о назначении на должность генерального директора 

<

данные изъяты>» ФИО2

Таким образом, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений совершила выдачу доверенности для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице, то есть о себе в качестве генерального директора 

<

данные изъяты>

Подсудимая ФИО2 согласилась с предъявленным ей обвинением, свою вину в совершении преступления признала полностью, в содеянном раскаялась и ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Судом установлено, что данное ходатайство заявлено подсудимой ФИО2 добровольно после консультации с защитником, ФИО2 понятны последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник ФИО8 поддержала ходатайство подсудимой ФИО2 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО2, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и ее действия правильно квалифицированы по двум эпизодам п. «б» ч.2 ст.173.1 УК РФ, двум эпизодам ч.1 ст.173.2 УК РФ

При назначении подсудимой ФИО2 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного, обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

ФИО2 свою вину в совершении преступлений признала полностью и в содеянном раскаялась, ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, по месту жительства жалоб на нее не поступало, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, не судима, к административной ответственности не привлекалась, страдает онкозаболеванием. Данные обстоятельства суд признает смягчающими наказание ФИО2

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, судом не установлено.

Принимая во внимание обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенных ФИО2 преступлений, данные о ее личности, суд считает необходимым назначить ФИО2 наказание по ст. 173.1 ч. 2 п. «б» в виде лишения свободы, по ст. 173.2 ч.1 в виде обязательных работ, полагая, что данное наказание будет способствовать ее исправлению и предупреждению совершения ею новых преступлений. При этом суд не усматривает оснований для назначения ФИО2 наказания с применением положений ч.3 ст.68 УК РФ и ст.64 УК РФ. 

Однако, принимая во внимание конкретные обстоятельства, категорию преступления, не относящегося к категории тяжких, суд считает возможным применить к ФИО2 положения ст. 73 УК РФ, назначив условное осуждение с возложением дополнительных обязанностей. 

В действиях ФИО2 имеется совокупность преступлений, в связи с чем суд, с учетом конкретных данных о подсудимой, состояния ее здоровья, назначает ей наказание по совокупности преступлений в соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ путём поглощения менее строгого наказания более строгим.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296-299, 302-304, 307-309, 316 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 173.1 ч. 2 п. «б», 173.2 ч.1, 173.1 ч. 2 п. «б», 173.2 ч.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

По ст. 173.1 ч. 2 п. «б» УК РФ по первому эпизоду – 1 год лишения свободы 

По ст. 173.1 ч. 2 п. «б» УК РФ по второму эпизоду – 1 год и 3 месяца лишения свободы 

По ст. 173.2 ч.1 УК РФ по первому эпизоду – обязательные работы сроком на 200 часов 

По ст. 173.2 ч.1 УК РФ по второму эпизоду – обязательные работы сроком на 220 часов 

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем поглощения менее строгого наказания более строгим назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год и 3 (три) месяца.

На основании ст.73 УК РФ, назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год.

Обязать ФИО2 в течение испытательного срока встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию УФСИН России по месту жительства, не менять места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, и регулярно, не реже одного раза в месяц, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу вернуть по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его постановления. В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления, осужденная вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора, либо копий апелляционных жалоб или представления, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья (

<

данные изъяты> Л.В.Баранова